
Příloha č. 1 

PLNÁ MOC a ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

.......................................................................................................................................... 

...........…………………………………………………………………………………............ 
(jméno fyzické osoby/název právnické osoby, adresa/sídlo, datum narození/IČO) 

 
zmocňuji:  
 

.......................................................................................................................................... 

...........…………………………………………………………………………………............ 
(jméno fyzické osoby/název právnické osoby, adresa/sídlo,  datum narození/IČO) 
 
k tomu, aby mne/nás zastoupil při veřejné dražbě dobrovolné konané dne (doplnit datum) 

dražebníkem Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 6979711, a v mém/našem 
zastoupení vykonával veškeré úkony bez omezení směřující k vydražení předmětu dražby:  
 
(doplnit označení předmětu dražby dle dražební vyhlášky) 
 
a úkony s nimi související a činil i veškeré následné právní úkony. Zmocněná osoba je 
oprávněna ustanovit za sebe zástupce. 
 
1. Tímto účastník dražby prohlašuje, že splňuje podmínky účastníka předmětné dražby 

a že není osobou vyloučenou z veřejné dražby dobrovolné dle § 3 zák. č. 26/2000 Sb. 
o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. Účastník dražby dále prohlašuje, 
že neexistují žádné právní překážky, které by mu bránily v účasti na této dražbě, 
a že v souladu s dražební vyhláškou, se kterou se podrobně seznámil, zaplatil dražební 
jistotu v plné výši, a to: 
- Převodem na bankovní účet dražebníka č. ú.  …………………………… 
- V hotovosti na bankovní účet dražebníka č. ú. ………..…………………. 
- V hotovosti na pokladně dražebníka 

- Formou bankovní záruky 

Vypište slovy odpovídající variantu: …………………………………………………………….. 

Pokud bude vrácení dražební jistoty prováděno bankovním převodem, žádá účastník její 
vrácení na účet číslo: ……………………………………………………………. 

 
2. Účastník dražby dále prohlašuje, že v případě vydražení předmětu dražby bude předmět 

dražby nabývat do:  
- Společného jmění manželů - účastník dražby podává nabídku jako jeden z manželů, 

- Svého výlučného vlastnictví - účastník dražby nepodává nabídku jako jeden 
z manželů, 

- Podílového spoluvlastnictví - účastník podává nabídku jako budoucí spoluvlastník. 
(Za podmínky, že před zápisem do seznamu účastníků bylo předloženo dražebníkovi 
čestné prohlášení všech společných účastníků o určení budoucích podílů na 
vydraženém předmětu dražby s úředně ověřenými podpisy, jakož i zmocnění osoby 
oprávněné společné účastníky na dražbě zastupovat).  

 
3. Účastník dražby bere na vědomí, že pokud je jedním z manželů, který hodlá nabýt 



předmět dražby do svého výlučného vlastnictví, musí při zápisu předložit některý z těchto 
dokladů: 

- prohlášení druhého manžela, že manžel, který je účastníkem dražby, uhradí cenu 
z prostředků, které nejsou součástí společného jmění manželů (SJM); 

- notářský zápis o zúžení SJM nebo o smluveném manželském majetkovém režimu 
podle § 716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

- pravomocný rozsudek, jímž bylo zrušeno SJM nebo zúžen jeho rozsah. 

Vypište slovy odpovídající variantu: 

……………………………………………………………... 
 
4. Součástí tohoto čestného prohlášení jsou listiny předložené 

účastníkem:……………………. 
 
 
 
………………………………………… 
(místo, datum ve tvaru, např. Praha 2. ledna 2018) 
 
 
 
 
.............................................................. 
      zmocnitel 
      (úředně ověřený podpis) 
 
 
 
 
 
Plnou moc přijímám: 
 
 
 
 
………………………………………… 
(místo, datum ve tvaru, např. Praha 2. ledna 2018) 
 
 
 
................................................................ 
      zmocněnec  
 

 

 


